UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS
FACULDADE DE ENGENHARIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº01

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENGENHARIA AMBIENTAL
TURMA 20223

O Curso de Mestrado em Engenharia Ambiental - PEAMB, da Universidade do Estado do Rio de
Janeiro (UERJ), no uso de suas atribuições, vem prorrogar o prazo para as inscrições no Edital de
Seleção 2023, conforme segue abaixo:

- onde se lê:
II. INSCRIÇÕES

1. Período e local das inscrições

a) As inscrições serão realizadas no período entre 20 de setembro a 04 de dezembro de 2022.

VI - CALENDÁRIO:

Etapa Data Horário Local

e) Inscrições online de 20/09 a
04/12/2022

preenchimento de formulário online
e envio da documentação até às

23:59 hs do dia 04/12

Formulário de Inscrição -
Seleção 2023

e) Resultado das inscrições 09/12/2022 a partir das 17 hs www.peamb.eng.uerj.br

f) Recurso das inscrições de 12 a
14/12/2022

preenchimento de formulário online
até às 15 hs de 14/12/2022

Formulário para pedido de
recurso

g) Resultado do recurso das inscrições 15/12/2022 a partir das 17 hs www.peamb.eng.uerj.br

- leia-se:
II. INSCRIÇÕES

1. Período e local das inscrições

a) As inscrições serão realizadas no período entre 20 de setembro a 12 de dezembro de 2022.

VI - CALENDÁRIO:

Etapa Data Horário Local

e) Inscrições online de 20/09 a
12/12/2022

preenchimento de formulário
online e envio da documentação

até às 23:59 hs do dia 12/12

Formulário de Inscrição -
Seleção 2023

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe4i2akNrVMCmXu02jkdrLzwuvZnOliFNpcWp0oYl-jCqHbIA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe4i2akNrVMCmXu02jkdrLzwuvZnOliFNpcWp0oYl-jCqHbIA/viewform
http://www.peamb.eng.uerj.br
https://forms.gle/mVsCWF7v6SJYnty6A
https://forms.gle/mVsCWF7v6SJYnty6A
http://www.peamb.eng.uerj.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe4i2akNrVMCmXu02jkdrLzwuvZnOliFNpcWp0oYl-jCqHbIA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe4i2akNrVMCmXu02jkdrLzwuvZnOliFNpcWp0oYl-jCqHbIA/viewform

e) Resultado das inscrições 13/12/2022 até as 12 hs www.peamb.eng.uerj.br

f) Recurso das inscrições de 13 a
15/12/2022

preenchimento de formulário
online até às 23:59 hs de

15/12/2022

Formulário para pedido de
recurso

g) Resultado do recurso das inscrições 16/12/2022 a partir das 17 hs www.peamb.eng.uerj.br

http://www.peamb.eng.uerj.br
https://forms.gle/mVsCWF7v6SJYnty6A
https://forms.gle/mVsCWF7v6SJYnty6A
http://www.peamb.eng.uerj.br